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Medfinansiering till projekt EDGE - Etablering och Drivkraft i 
Gränsöverskridande samverkan 
Ärendebeskrivning 

Bergs kommun inkom den 16 september 2025 med en ansökan om 8 143 935 kronor i 
medfinansiering till projektet EDGE - Etablering och Drivkraft i Gränsöverskridande 
samverkan. Samverkanspart är Härjedalens kommun. Projekttiden är 1 januari 2026 till 
31 december 2028. Bergs kommun söker även 5 429 289 kronor i medfinansiering från 
Tillväxtverket genom Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF).  

En reviderad ansökan och budget finns bilagt ärendet.  

I ansökan framgår att inlandskommuner i glesa strukturer, som Berg och Härjedalen, står 
inför stora utmaningar när det gäller att attrahera och hantera nya etableringar. Genom 
detta projekt vill Bergs- och Härjedalens kommun vända inlandskommunernas utmaning 
till en styrka genom att utveckla modeller för etableringar i glesa strukturer, med fokus på 
försvarsindustrin. Genom projektet ämnar kommunerna utveckla en metod för att 
identifiera och beskriva styrkor och möjligheter i glesa kommuner, som vill attrahera 
hållbara etableringar. Bergs och Härjedalens kommuner används som testkommuner, 
men arbetet ska ge underlag som kan användas av hela länet. I projektets genomförande 
kommer samverkan att ske med bland annat Business Region Mid Sweden. 

Projektets primära målgrupp är offentliga organisationer, med fokus på Bergs och 
Härjedalens kommuner. Dessa behöver mobilisera resurser och bygga upp nya strukturer 
för att kunna hantera etableringar inom försvarsindustrins värdekedjor. I nuläget saknas 
systematiserade modeller, snabbspår i tillståndsprocesser och gemensamma strategier.  

Projektet möter dessa behov genom tre arbetspaket:  
-Kapacitetslyft och resursmobilisering, där kommunerna får specialiserad kunskap och 
verktyg genom utbildningar, gemensamt framtagna rutiner och scenarioövningar.  
-Paketering och profilering av etableringsplatser, där lokala styrkor inom mark, energi och 
logistik synliggörs och omsätts i konkreta etableringspaket som möter industrins behov.  
-Nätverk och implementering i praktiken, där kommunerna tillsammans med små och 
medelstora företag aktivt deltar i nätverksträffar, branschdialoger och 
investerarkontakter. 

På kort sikt ska projektet leda till att lokala aktörer, med Bergs och Härjedalens 
kommuner som primär målgrupp, får ökad kunskap och förmåga att möta industrins 
behov. När kommunerna professionaliserar sitt etableringsarbete skapas tydligare 
ingångar för företagen, vilket ger dem tillgång till relevant kunskap och stärker deras 
möjligheter att växa som leverantörer. På lång sikt förväntas projektet bidra till ökad 
konkurrenskraft och hållbar tillväxt i Bergs och Härjedalens kommuner och för företagen 
innebär detta fler affärsmöjligheter, en starkare roll i försvarsindustrins och andra 
värdekedjor samt förbättrad förmåga att växa och diversifiera sin verksamhet. 

Legala förutsättningar för stöd 
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Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 
Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 

Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 

Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet. Bidrag får lämnas med 
högst 60 procent om medfinansiering lämnas från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden eller Europeiska socialfonden+ enligt förordningen (2022:1379) om 
förvaltning av program för vissa EU-fonder.  

Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur 
projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 

Beslutsmotivering 

Legal 
Projektet innehåller inga åtgärder som kräver tillämpning av statsstödsregelverket. 
Projektet avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd. 

Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan.  

Strategisk 
Projektet tar sig an en central utmaning som många inlandskommuner med gles 
bebyggelsestruktur står inför – att kunna attrahera och hantera nya etableringar. Insatsen 
kan anses ha en koppling till tre av fyra prioriterade strategiska områdena inom den 
Nationella strategin. På längre sikt kan den bidra till förbättrade förutsättningar för 
innovation och förnyelse, ökad tillgänglighet samt en grön omställning. Projektet kan 
anses ha en koppling till den regionala utvecklingsstrategin (RUS), där både skapande av 
sysselsättningar och hållbar energi berörs.  
 
Projektets ambition att utveckla en modell för etableringar i glesa strukturer med 
inriktning mot försvarsindustrin bedöms som relevant, men inte fullt ut kostnadseffektiv. 
Detta mot bakgrund av att det redan finns befintliga exempel och modeller för liknande 
etableringsarbete i jämförbara kontexter på både regional och kommunal nivå. 
 
Sökanden redovisar ingen genomförd förstudie eller tillgång till relevant data som belyser 
liknande problemställningar eller möjliga lösningar. Det framgår inte heller att någon 
kartläggning har gjorts av andra aktörers erfarenheter eller kompetens inom området, 
såsom andra kommuner, Business Sweden, IUC Jämtland Härjedalen eller berörda 
branschorganisationer. Vidare saknas ett tydligt avstamp i tidigare projekt eller initiativ 
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som delvis behandlat liknande frågor, exempelvis Jämtland Härjedalen – A Business 
Region on the Move, Hållbar elintensiv industri eller Strategisk planering för 
landbaserat vattenbruk. Projektet redovisar en bred referensgrupp som bidrar med 
relevant kompetens och erfarenhet inom området. Detta bedöms vara tillräckligt och 
stärker projektets trovärdighet och långsiktiga värde. 
 
Sammanfattande bedömning av ansökan 

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslår vi bifall på ansökan.  

Uppföljning, utvärdering och rapportering 

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
- Antal deltagande organisationer, mål: 14 st. 

Länets åtta kommuner, Region JH, Länsstyrelsen, Kommunförbundet, 
Försvarsdepartementet, MSB, SKR. Projektet ska även resultera i fem etableringspaket 
och en processmanual/metodstöd för att sprida resultat. 

Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast  
2029-02-28. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet EDGE - 
Etablering och Drivkraft i Gränsöverskridande samverkan med 60 procent av 
redovisade och godkända kostnader, dock max 8 143 935 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Lena Persson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Bergs kommun 
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